

Övertorneå 25/4 2024



Kort sammanfattning av de förslag som deltagarna i RUS-dialogen lämnat till Region Norrbotten den 25:e april 2024. I just det här mötet deltog företrädare för:



Kommun



Företag



Regional organisation



Civilsamhälle



Myndighet

MEST PRIORITERADE OMRÅDEN ENLIGT DELTAGARNA

- 1) **Infrastruktur och Transport:** En välutvecklad infrastruktur, inklusive förbättrade gång- och cykelvägar samt utökade kollektivtrafikförbindelser, är avgörande för att förbättra folkhälsan och göra kommunen mer attraktiv för både nuvarande och potentiella nya invånare.
- 2) **Kultur och Välfärd:** Investera i kulturcentrum och öka synligheten av Meänkieli och andra lokala kulturella aspekter kan stärka gemenskapskänslan och främja en positiv identitet för regionen, vilket ökar trivseln och lockar till inflyttning.
- 3) **Utbildning och Kompetensförsörjning:** Att anpassa utbildningssystemet för flexibla, distansbaserade möjligheter kan bredda tillgången till högre utbildning och bättre matcha lokala arbetsmarknadsbehov.
- 4) **Innovation och Entreprenörskap:** Ett fokus på att etablera ett innovationscentrum och främja entreprenörskap, särskilt i samarbete med Finland, kan driva ekonomisk tillväxt och skapa nya jobb.

God tillgänglighet genom digital kommunikation och transportsystem

Möjligheter:

Utveckling av gång- och cykelvägar som bidrar till bättre folkhälsa och minskar behovet av vård.

Skapande av ett gemensamt resecentrum med Finland för förbättrad kollektivtrafik och gränsöverskridande rörlighet.

Utmaningar:

Finansiering och genomförande av infrastrukturprojekt speciellt i relation till utökade transportmöjligheter.

Att adressera nuvarande bristande folkhälsa genom långsiktiga planer för fysisk infrastruktur.

Goda möjligheter till kultur, boende, arbete och välfärd

Möjligheter:

Ökning av kulturella och samhällsmässiga initiativ såsom kulturcentrum och flerspråkighet i näringslivet kan öka invånarnas trivsel och välbefinnande.

Förstärkning av infrastruktur och boendialternativ som lockar nya invånare och företag till kommunen.

Utmaningar:

Krav på ekonomiska resurser för att stärka kultur- och infrastrukturprojekt.

Implementering och upprätthållande av minoritetsspråk och kulturella symboler i dagligt bruk.

Väl fungerande kompetensförsörjning och kompetensutveckling

Möjligheter:

Införande av distansutbildningar som kan attrahera studenter oavsett geografiskt läge.

Skapande av ett företagscentrum som stimulerar lokalt företagande och jobbmatchning.

Utmaningar:

Anpassning av utbildningssystemet för att möta lokala och distansbaserade behov.

Att få genomslag för regionala förändringar i nationell utbildningspolitik.

Innovation och förnyelse samt entreprenörskap och företagande

Möjligheter:

Etablering av ett innovationscentrum för att stödja nya och befintliga företag med fokus på hållbarhet och moderna teknologier.

Samarbete över gränsen med Finland för att öka innovation och affärsmöjligheter.

Utmaningar:

Säkerställa kontinuerlig finansiering och stöd för innovationsprojekt.

Att öka samarbeten mellan lokala företag och internationella aktörer för att skapa ett bredare ekonomiskt nätverk.